CA

ProtocoloGeral nº Data Hora

Í 000423 / 2020 ][0702/2020] | 12:20h |
Requerente

VER. JOSUÊ CARDOZO ]
Espécie: INDICAÇÃO nº 370 o
      Assunto

Solicita o recapeamentoda pavimentação
asfálticanas ruas e bairros conforme descritosna

ndicação. (ksm) |
EXMO: Sr. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Considerado que fomos interpelados por moradores dessa cidade,
que nos solicitaram o recapeamento das ruas nos bairros da região do
Picerno, sendo assim indicamosas ruas com mais urgência:

Ruas do Bairro Picerno |:

- Rua Juarez Roberto

Ruas do Bairro Picerno ll:

- Rua Saúde
- Rua Fé
- Rua Esperança
- Rua das Crianças
- Rua Araribóia

- Rua dos Eucaliptos
- Rua Mogno
- Rua Jatobá

Ruas do Bairro Rosa e Silva:

- Rua das Margaridas
- Rua Jasmins

Ruas do bairro Lucélia

- Rua Grécia

te . '
E DITASvMAS
' covas Lisiiiuid ca

DO AFI RO

eme marina meio mm' . .Estao! DAo
Co atra mit DR Dota,

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

O pedido se justifica pelo fato de sermos interpelados por moradores

do bairro pedindo uma solução do problema na rua citada. Sendo que o asfalto

não suportando a quantidade de veículos que passa, fazendo com que

danifique o asfalto, deixando a rua esburacada, corre o risco de acontecer

acidentes, vários reparos foram feitos, mas não resolve o problema, visto que

toda vez que chove, a enxurrada leva todo o reparo. E muitas das ruas citadas

é de passagem do transporte público municipal, fator este que faz com que o

asfaito tenha um desgaste ainda maior.

Diante do exposto INDICO a Sr. EXMO. Prefeito Municipal, de
Sumaré/SP. Que viabilize a realizar o recapeamento das ruas
supramencionadas acima.

Sala das Sessões 07 de fevereiro de 2020

Josué Cardozo
Vereador

TRAVESSA1º CENTENÁRIO, 32 - CENTRO - CEP 13170-031 - SUMARÉ - SP - FONES: (19) 3883-8810 / 3883-8833 - FAX: (19) 3873-1865